
滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査受託を中止させていただきたく

ご案内申し上げます。

　何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■最終受付日

■検査受託中止項目

■代替項目

＊裏面にも案内がございますので、ご覧ください。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

案内書 項目コード
検査項目

掲載頁 統一コード

未掲載
 測定委託先において新規項目受託開始に伴う受託
 中止のため。

 男性AIRS（8種）

 女性AIRS（9種）

判断料
実施料

0AA

冷
凍

2021年 2月

Ｎｏ．2021-6

検査受託中止のご案内

記

２０２１年 ３月 ３０日（火）ご依頼分をもって受託中止

容器
所要
日数

備考

備考基準値検査方法

 LC/MS

保存

 男性AIRS
 （認知機能評価あり）

 女性AIRS
 （認知機能評価あり）

 男性AIRS
 （認知機能評価なし）

 女性AIRS
 （認知機能評価なし）

項目コード

統一コード

採取量(mL)
必要量(mL)

 血液 各5
 血漿 各0.5

検査項目

　　　　　　　　　　　　 　予約

11～14日

検体取扱い方法
は検査案内146
頁のAICSと同様
です。
本項目は、血液
中のアミノ酸濃
度から、委託先
（味の素株式会
社）にてデータ
解析することに
より、AICS及び
AILSを報告する
検査です。な
お、本検査結果
はその他の検査
結果を考慮して
総合的に判断し
て下さい。

08
21

　　　　　　　　　　　　 　予約

　　　　　　　　　　　　 　予約

　　　　　　　　　　　　 　予約



　●AIRS(アミノインデックス R リスクスクリーニング）

　　 AIRS R （アミノインデックス R リスクスクリーニング）は、１回の採血で血液中のアミノ酸バランスから現在・
　将来のさまざまな疾患リスクを一度に評価する検査です。本項目はこれまでのAILS R （糖尿病リスク、アミノ酸
　レベル、脳心疾患リスク）に、現在認知機能が低下している可能性を評価するAILS（認知機能低下）を追加した
　検査です。
　なお、本検査の解析は味の素株式会社に委託しております。

　●参考文献
　　 Kazutaka Shimbo et al : Biomedical Chromatography 24 : 683～691, 2010. （検査方法参考文献）

●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　●　


